1) S. oben S. 167.

[49] Civitas Basiliensis in temporalibus solum regem Romanorum recognovit suum dominum.

Origo civitatis non potest certa ratione monstrari; verum coronice indicant eam vetustissimam esse¹⁾. Nam tempore Tullii Hostilii ipsa speciosa dicebatur, ipsaque et Alsacia bella pa-⁵ciuntur ab eo. Ideo eo tempore non fuit subjecta Romanis, jam quasi annis quingentis post destructionem Troye.

²³⁷ Item anno domini 237 11000 virgines passe sunt apud Coloniam, et cum eis Ciriacus papa XIV et Pantolus episcopus Basiliensis primus²⁾. Qui non erat dominus civitatis, sed apud ¹⁰gentiles morabatur, quotidie expectans martirium, sicut et suo tempore sexta persecucio Christianorum. Qua martirisati fuerunt sub Maximiano³⁾ beata Cecilia virgo, beatus Poncianus papa et ita plures.

Civitas antea fuit, quam haberet episcopum, nec fuit do-¹⁵minus eius. Non enim legimus pontifices habuisse possessiones, ⁽²²³⁾nisi forte primus Urbanus anno 232⁴⁾, qui ordinavit notarios ad conscribendum gesta martirum per orbem⁵⁾. Ille cepit pauca predia possidere, usque ad papam Silvestrum, qui successit Petro post 299 annos⁶⁾ et fuit ditatus per Constantinum imperatorem. ²⁰Nam ante Urbanum clerici vivebant more apostolico, qui scribitur in actibus apostolorum, et vivebant de elemosinis pauperum⁷⁾.

⁽¹⁰⁷⁷⁾ Item anno domini 1050, quo Heinricus quartus imperavit, eo Rome penitenciam agente, et contra eum emanavit malum ²⁵

17. Urbanus anno 232 nachträgl. corrigiert aus: Adrianus.

1) Die zum Folgenden benützte Quelle kenne ich nicht.

2) Vgl. Pantaluslegende bei Tr. I No. 7, und oben Blauenstein S. 109.

3) Richtiger: Maximino.

4) 232 scheint entstellt aus 223; vgl. Königshofen in Chr. d. d. Städte IX 513.

5) Dies wird sonst dem Antheros zugeschrieben; s. ebend. S. 514.

6) Vermutlich entstellt aus: 249 annos (CCIC aus CCIL).

7) Vgl. Königshofen S. 513.

de fonte Romane perfidie¹). Tandem reversus, letate sunt sue civitates Reni²).

Item circa annum domini 1280 comes Rudolfus de Hapsberg⁽¹²⁷³⁾ in regem Romanorum electus et a Gregorio X confirmatus. Obsedit civitatem Basiliensem, et in obsidione eligitur in regem Romanorum. De qua electione Basilienses prius erant certi quam ipse electus³), et ei presentantur claves portarum tamquam suo vero domino. Rudolfus admiratus audivit ab eis, se fore electum in eorum dominum, et cum bona pace cessavit ab obsidione. Eo tempore horelogium Basiliense fuit anticipatum ad preveniendum horam indictam ad violandum menia civitatis, ut dicitur⁴).

Item civitas Basiliensis semper fuit tenta et reputata pro civitate libera et imperiali ab universo imperio; atque honestum locum, scilicet quartum, inter civitates imperiales semper habuit et habet⁵), et privilegia regalia, in quorum quieta possessione semper fuit et est⁶).